
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 64

del 29.03.2016

Reg. Part.  18

del 29.03.2016

Oggetto:  Procedimento revisione piano Regionale dei Parchi – Ulteriori iniziative in
sede giurisdizionale - Assunzione impegno di spesa

CIG: Z121938914

L’anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di marzo nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

- con delibera di G.M. n. 40 del 17.03.2016 è stato dato incaricare all’avvocato Di Giunta Francesca del foro
di Catania per ogni attività correlata alla tutela degli interessi del Comune di Floresta nell’instaurando nuovo
procedimento  davanti  al  TAR di  Catania in  relazione anche al  silenzio dell’Assessorato  Regionale del
Territorio e Ambiente conseguente alla nota prot. n. 79840 del 29.10.2015, di riscontro all’istanza avanzata
dal Comune di Floresta con foglio in data 01.04.2015;

- con il medesimo atto è stato altresì approvato lo schema di disciplinare d’incarico legale;

VISTO il preventivo di spesa registrato al protocollo del Comune al n 995 in data 17.03.2016 per la
spesa complessiva di €. 11.000,00 oltre IVA e CPA;

RITENUTO di provvedere conseguentemente, in conformità alle disposizioni ricevute con l’atto
deliberativo n. 40 del 17.03.2016, succitato, impegnando la somma di €. 11.000,00 oltre IVA e CPA;

DATO ATTO che la  superiore spesa rientra  tra  le  ipotesi  previste  dall’articolo 163 del  D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno che differisce dal 31.03.2015 al 30.04.2016 il termine
per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio corrente da parte degli Enti Locali;

DATO ATTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG;

VISTA l'attestazione di copertura finanziaria, resa dalla Responsabile del servizio Contabile, ai sensi
dell'art. 151, comma 4 del D. Leg.vo n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA la L.R. 48/91 di recepimento della legge 127/97;

VISTO lo Statuto comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi suesposti:

1. Di impegnare la somma complessiva di €.  13.956,80 dando atto che alla liquidazione della stessa si
provvederà con successivo provvedimento, a conclusione dell’incarico ricevuto e dietro presentazione di
fattura valida ai fini fiscali;



2. Di  imputare  la  somma  suddetta  di  €.  13.956,80,  all'intervento  01.11.1.103.010016 del  bilancio  di
previsione dell’esercizio corrente, in corso di formazione, da approvarsi entro in 30.04.2016;

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

La  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  Enti  e  della  trasparenza  dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
      F.to   Sig.ra  Anna Maria Lenzo

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 48 ed
in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la  copertura  della  spesa  di  €.  13.956,80  con  imputazione  della  stessa  all’intervento  /agli  interventi  in  conto
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella proposta di deliberazione
succitata.

Impegno prenotato n. 296

Floresta 29.03.2016                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario                 
F.to   Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 154

Dal  01.04.2016 al 16.04.2016

Dalla Residenza Municipale, _________________                               Il Segretario Comunale   

                                                                                                                ( Dott.__________________ )

 Il Messo Comunale

________________


